
Číslo 45                                                    Vydává Obecní Úřad Ploskovice                                  3. 4. 2014 

______________________________________________________________________________________ 

 1 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

                                                                                                                                                                                                           

                                                                                                                                                                                                                        
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Územní samospráva obcí Ploskovice, Maškovice, Těchobuzice, Vinné, Starý Mlýnec            

www.ploskovice.cz                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

                                                                                                                                                                                                                                      

  neprodejné – výtisk ZDARMA 

ÚVOD                          
Vážení čtenáři, 

 

máme za sebou 1. čtvrtletí a zimu, 

která ve své podstatě ani žádnou 

zimou nebyla. V loňském roce se 

ještě v březnu sáňkovalo a lyžovalo a 

letos již kvetou okrasné keře a rané odrůdy ovocných 

dřevin. Kladem je, že jsme ušetřili za zimní údržbu. Práce 

je stále dost. Mírná zima nám dovolila vymýtit náletové 

dřeviny a vyčistit nevzhledná prostranství, např. na 

ploskovickém nádraží. 

Další akce, která měla termín až v roce 2015 byla 

realizována již v tomto čtvrtletí. Jedná se o přeložku 

kanalizace – stoky A, kde zbývá vyasfaltovat porušené 

plochy komunikace.  Při této akci jsme využili 

přítomnosti techniky zhotovitelné firmy a vyklidili jsme 

původní retenční nádrž pro plavení koní na spodním 

dvoře bývalého hospodářského statku. Majitelé nových 

domků, ani kolemjdoucí turisté,  se tak nemusí dívat na 

nepořádek. Nyní opravujeme narušené hráze. 

V prosinci loňského roku byla v termínu podána žádost o 

dotaci na odstranění povodňových škod Ministerstva pro 

místní rozvoj -  na opravu 2 mostků ve Starém Mlýnci, 

zatím neznáme výsledek. 

Po 10 letech se nám podařilo odstranit veškeré překážky 

pro předání splaškové kanalizace a od 1. 3. 2014 je 

kanalizace provozována SčVK na základě smlouvy o 

pronájmu. Nyní jednáme s SVS o dostatečném navýšení 

kapacity ČOV tak, aby se i další občané mohli na 

kanalizaci připojit. 

12. 2. 2014 proběhlo výběrové řízení na dodavatele 

stavby Vodovod Vinné.  Dodavatel byl vybrán, nyní nám 

už jen zbývá sehnat finanční prostředky na realizaci. 

Kromě investičních akcí proběhly i akce kulturní, 1. 3.                    

si děti užily karneval, který uspořádal Klub šikovných 

rukou a 7. 3. se uskutečnila oslava MDŽ. 

Pro kontrolu pořádku a z důvodu vandalství, které je stále 

častější, schválilo zastupitelstvo nainstalování 

kamerového systému, který bude sledovat veřejná 

prostranství. 

Na základě informací Krajského úřadu, odboru dopravy a 

silničního hospodářství, byla potvrzena zpráva, že při 

plánované modernizaci trati Lovosice – Česká Lípa, bude 

pravděpodobně zrušena železniční zastávka Ploskovice. 

Podnikáme veškeré kroky pro to, aby k tomu nedošlo. 

17. 3. proběhlo veřejné projednávání územního plánu 

obce Ploskovice s dotčenými orgány. Zásadní připomínky 

nebyly, takže po zapracování připomínek bychom měli 

ÚPO projednávat veřejně na obci. 

K další úpravě došlo u fotbalového hřiště, kde byly 

odbornou firmou vysázeny nové stromy. 

Mnozí z Vás pracují na zvelebení zahrádek a úpravách 

okolí domů. Zastupitelstvo obce rozhodlo, že se letos 

zúčastníme jubilejního 20. ročníku soutěže Vesnice roku. 

Přihlášku s povinnými materiály musíme podat do konce 

měsíce dubna. 

To jsou zhruba události 1. čtvrtletí roku 2014. Před námi 

je měsíc duben, Velikonoce a 3. 5. tradiční Slavnost 

květů, pořádaná ovocnáři společně s obcemi. Následně  

nás čekají Volby do Evropského parlamentu.  

Přeji všem slunné Velikonoce, veselou pomlázku                         

a dobrou náladu. 

 

starostka Věra Petrů 

 

 

OBSAH 

Úvodní slovo starostky obce   str.1                       

Z jednání zastupitelstva obce   str.2-4                        

Odpady       str.4 

Základní škola     str.4-6      

Jubilea      str.6 

Obecní úřad     str.6-7                                                      

Všehotrhy     str.7 

 



Číslo 45                                                    Vydává Obecní Úřad Ploskovice                                  3. 4. 2014 

______________________________________________________________________________________ 

 2 

                

                       

OBECNÍ 

         ZASTUPITELSTVO 
 

 

 

Usnesení z 31. zasedání ZO Ploskovice, 

z 15. 1. 2014 
 

Usnesení č. 1/31Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje návrhovou 

komisi ve složení: Miroslav Čuda,   Mgr. Aleš Borský  

Výsledek hlasování:   Pro:   5    Proti:  0    Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1/31Z/2014 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 2/31Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje ověřovatele 

zápisu ve složení: Milan Januška, Arnošt Minář 

Výsledek hlasování:   Pro: 5    Proti:   0  Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 2/31Z/2014 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 3/31Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje program                  

31. zasedání ZO Ploskovice s doplněním bodů: 

9A – Dodatek č. 1 ke SoD ze dne 31. 12. 2013 

„Projektová dokumentace pro stavební povolení na 

stavbu: Odkanalizování sklepů Ploskovice“ 

9B – Revokace usnesení ZO Ploskovice č. 13/30Z/2013 

9C – Mandátní smlouva s firmou LEN – servis s.r.o. 

9D – Výběrové řízení na akci: „Vodovod Vinné“ 

9E – OZV Obce Ploskovice č. 1/2014 – Požární řád obce 

Výsledek hlasování:   Pro:  5    Proti:   0   Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 3/31Z/2014  bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 4/31Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje kontrolu plnění 

usnesení  z 30. veřejného zasedání ZO Ploskovice.  

Výsledek hlasování:   Pro:  5     Proti:  0    Zdrželi se: 0    

Usnesení č. 4/31Z/2014 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 5/31Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí Zprávu                

o činnosti zastupitelstva a stavu stavebních prací v obci. 
 

Usnesení č. 6/31Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje Žádost o dotaci 

z programu MMR  „Obnova obecního a krajského 

majetku po živelních pohromách v roce 2013“ na akci: 

„Obnova mostků ve Starém Mlýnci po povodni 2013 

Výsledek hlasování:   Pro:   5     Proti:  0    Zdrželi se:  0  

Usnesení č. 6/31Z/2014 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 7/31Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje cenu stočného 

pro rok 2014 ve výši 33,87 Kč/m3 + platná sazba DPH. 

Výsledek hlasování:   Pro: 5    Proti: 0   Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 7/31Z/2014  bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 8/31Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje odměny 

zastupitelů od 1. 1. 2014 ve výši:  

neuvolněný místostarosta 7.509,- Kč měsíčně, předseda 

výboru nebo komise 880,- Kč měsíčně, člen výboru nebo  

komise 570,- Kč měsíčně, člen zastupitelstva 280,- Kč 

měsíčně. 

Výsledek hlasování:    Pro: 6    Proti: 0    Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 8/31Z/2014  bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 9/31Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje koupi 

malotraktoru W329/102 Kawasaki za cenu 95.000,- Kč. 

Výsledek hlasování:   Pro:  5      Proti:   1      Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 9/31Z/2014  bylo   schváleno. 
 

Usnesení č. 10/31Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje Dodatek č. 1ke 

SoD s firmou Valbek, spol. s r.o.   na akci „Projektová 

dokumentace pro stavební povolení na stavbu: 

Odkanalizování sklepů Ploskovice“ s termínem vydání 

stavebního povolení k 30. 6. 2014. 

Výsledek hlasování:   Pro:   6     Proti:   0    Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 10/31Z/2014  bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 11/31Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice revokuje usnesení             

č. 13/30Z/2013 – ZO Ploskovice schvaluje Smlouvu na 

výkon TDI s ing. Davidem Ramešem pro akci: 

„Ploskovice – přeložka kanalizace (část stoky A)“ a 

zmocňuje starostku k podpisu této smlouvy. 

Výsledek hlasování:   Pro:    6    Proti:    0  Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 11/31Z/2014 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 12/31Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje mandátní 

smlouvu s firmou LEN – servis s.r.o. na technický dozor 

na akci: „Ploskovice, přeložka kanalizace (část stoky A)“. 

Výsledek hlasování:   Pro:  6      Proti:   0     Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 12/31Z/2014 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 13/31Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje mandátní 

smlouvu s ing. Alexandrou Vrbovou  na  zajištění výběru 

nejvhodnějšího dodavatele akce: „Ploskovice, Vinné – 

vodovod (zdroj Myštice)“, zpracování žádosti o podporu 

z Fondu vodního hospodářství ÚK, zpracování kompletní 

dvoukolové žádosti o podporu z dotačního fondu MZe 

ČR a zpracování žádosti  o spolufinancování stavby SVS, 

a.s. Teplice  a zmocňuje starostku k podpisu této 

smlouvy. 

Výsledek hlasování:   Pro:   6     Proti:  0    Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 13/31Z/2014 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 14/31Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje podmínky 

výběrového řízení na akci: „Vodovod Vinné“. 

 



Číslo 45                                                    Vydává Obecní Úřad Ploskovice                                  3. 4. 2014 

______________________________________________________________________________________ 

 3 

 

Výsledek hlasování:   Pro:   6     Proti:   0      Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 14/31Z/2014 bylo  schváleno. 

 

Usnesení č. 15/31Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje složení 

výběrové komise na akci: „Vodovod Vinné“:                           

ing. Alexandra Vrbová, ing. Jan Lenner, p. Jaroslav 

Moravec, Mgr. Aleš Borský, pí Pavla Matějková. 

Výsledek hlasování:   Pro:  6      Proti:  0   Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 15/31Z/2014 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 16/31Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje OZV č. 1/2014 

– Požární řád obce. 

Výsledek hlasování:   Pro:   6     Proti:  0   Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 16/31Z/2014 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 17/31Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje dar občanskému 

sdružení Hospic sv. Štěpána pro rok 2014 ve výši 3.000,- 

Kč  a zmocňuje starostku k podpisu darovací smlouvy. 

Výsledek hlasování:   Pro:  6      Proti:   0   Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 17/31Z/2014 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 18/31Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje úhradu revize 

kanalizačních přípojek v obci . 

Výsledek hlasování:   Pro:   6     Proti:  0    Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 18/31Z/2014   bylo   schváleno. 
 

Usnesení č. 19/31Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje příspěvek ZŠ a 

MŠ Ploskovice, p.o. na lyžařský kurs ve výši 4.000,- Kč. 

Výsledek hlasování:   Pro:    5    Proti:   0      Zdrželi se:  1 

Usnesení č. 19/31Z/2014  bylo  schváleno. 

 

 

Usnesení z 32. zasedání ZO Ploskovice, 

z 19. 2. 2014 
 

Usnesení č. 1/32Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje návrhovou 

komisi ve složení: Mgr. Aleš Borský, Pavla Matějková 

Výsledek hlasování:   Pro:  6     Proti:  0    Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1/32Z/2014 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 2/32Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje ověřovatele 

zápisu ve složení: Miroslav Čuda, Arnošt Minář  

Výsledek hlasování:   Pro:  6   Proti:  0   Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 2/32Z/2014 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 3/32Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje program 32. 

zasedání ZO Ploskovice. 

Výsledek hlasování:   Pro:   6   Proti:   0   Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 3/32Z/2014 bylo  schváleno. 
 

 

Usnesení č. 4/32Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje kontrolu plnění 

usnesení  z 31. veřejného zasedání ZO Ploskovice.  

Výsledek hlasování:   Pro:   6    Proti:   0   Zdrželi se: 0    

Usnesení č. 4/32Z/2014 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 5/32Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí Zprávu                

o činnosti zastupitelstva a stavu stavebních prací v obci. 
 

Usnesení č. 6/32Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje modernizaci TV 

antény na bytovém domě Ploskovice čp. 64 firmou 

ELSTAR COM s.r.o. Litoměřice. 

Výsledek hlasování:   Pro:   6    Proti:  0    Zdrželi se:  0  

Usnesení č. 6/32Z/2014 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 7/32Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje rozpočet 

lesnických prací pro rok 2014 – varianta                s 

těžbou. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6    Proti: 0   Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 7/32Z/2014 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 8/32Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje pořízení 

kamerového systému od firmy EMPEMONT s.r.o. dle 

předložené cenové nabídky. 

Výsledek hlasování:    Pro:  6   Proti:  0   Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 8/32Z/2014 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 9/32Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí zprávu 

z jednání finančního výboru  z 17. 2. 2014. 
 

Usnesení č. 10/32Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje Rozpočtové 

opatření č. 5. 

Výsledek hlasování:   Pro:   6     Proti:  0     Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 10/32Z/2014 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 11/32Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje výměnu 

stoupaček a instalaci odpočtových vodoměrů v bytovém 

domě Ploskovice čp. 64 firmou Stanislavem Starým dle 

předložené kalkulace. 

Výsledek hlasování:   Pro:   5     Proti:  0    Zdrželi se:  1 

Usnesení č. 11/32Z/2014 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 12/32Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje žádost o dotaci 

SZIF z Programu rozvoje venkova v rámci 8. výzvy MAS 

„Oprava fasády obecního úřadu v Ploskovicích 1. etapa“ 

Výsledek hlasování:   Pro:   6   Proti:  0    Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 12/32Z/2014 bylo  schváleno. 
 

 

 

 



Číslo 45                                                    Vydává Obecní Úřad Ploskovice                                  3. 4. 2014 

______________________________________________________________________________________ 

 4 

 

Usnesení č. 13/32Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice  schvaluje převod 

hospodářského výsledku ZŠ a MŠ Ploskovice, p.o. za rok 

2013 ve výši 170,99 Kč do rezervního fondu p.o. 

Výsledek hlasování:   Pro:    6    Proti:  0    Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 13/32Z/2014 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 14/32Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje odpis 

pohledávky za p. Zitou ve výši 942,- Kč z důvodu 

nevymahatelnosti. 

Výsledek hlasování:   Pro:   6     Proti:   0  Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 14/32Z/2014  bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 15/32Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje cenu knihy 

„Kdo se to na nás dívá!“   ve výši 350,- Kč vč. platné 

sazby DPH. 

Výsledek hlasování:   Pro:   6     Proti:  0   Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 15/32Z/2014 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 16/32Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje podání 

přihlášky za člena SPOV. 

Výsledek hlasování:   Pro:    6    Proti:   0   Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 16/32Z/2014 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 17/32Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje jednání s SVS, 

a.s. ve věci revitalizace ČOV s navýšenou kapacitou až 

do 500 osob, i za cenu vyššího příspěvku obce. 

Výsledek hlasování:   Pro:   4   Proti:   1                              

(Mgr. Hrdličková)   Zdrželi se:  1 (p. Čuda) 

Usnesení č. 17/32Z/2014 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 18/32Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje  udělení 

výjimky z OZV Obce Ploskovice č. 4/2004 pro pořádání 

opakující se hudební produkce ve dnech pátek a sobota 

v jídelně Restaurace          „U Zámku“ na období od 1. 1.  

do 31.12. 2014 s podmínkou určení odpovědné osoby, 

která zajistí dodržování nastavených pravidel. 

Výsledek hlasování:   Pro:   5    Proti:   0    Zdrželi se: 1  

Usnesení č. 18/32Z/2014  bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 19/32Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje  cenu pronájmu 

SKC ve výši 500,-  Kč vč. DPH  k uspořádání 

Společenského plesu uživatelů DSP Skalice dne 26. 3. 

2014. 

Výsledek hlasování:   Pro:  6   Proti:  0   Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 19/32Z/2014 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 20/32Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje poskytnutí daru 

Unii ovocnářů Severočeského regionu  ve výši 10.000,-  

Kč a zmocňuje starostku k podpisu darovací smlouvy. 

 

 

Výsledek hlasování:   Pro:  5      Proti:   0    Zdrželi se:  1 

Usnesení č. 20/32Z/2014 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 21/32Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje schvaluje 

Dodatek č. 1 ke SoD ze dne 4. 12. 2013 s firmou 

INGREA s.r.o. na vícepráce na stavbě „Ploskovice – 

přeložka kanalizace   (část stoky A)“. 

Výsledek hlasování:   Pro:  6    Proti:   0    Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 21/32Z/2014 bylo  schváleno. 

 

     

 

ODPADY 
 

 

Zimní svoz komunálního odpadu   

zahájen  od 30. 9. 2013,    

 

svozovým dnem je PONDĚLÍ, každý týden. 

 

Sběr drobných nebezpečných odpadů 

SOBOTA 12. 4. 2014 

 

11:40 – 11:55 Vinné 

12:00 – 12:15 Těchobuzice 

12:20 – 12:35 Ploskovice 

12:40 – 12:55 Maškovice 

 

Sběr objemných odpadů 

SOBOTA 19. 4. 2014 

 

Od 8:00 hodin Ploskovice, Maškovice, Těchobuzice, 

Vinné. 

 

Všechny domácnosti obdrží letáčky s podrobnými 

informacemi.  

 

ZŠ PLOSKOVICE 
 

Začátek kalendářního roku je ve škole již tradičně 

ve znamení písemek, zkoušení a boje o známky na 

pololetním vysvědčení. V lednu se tedy většinou žádné 

další školní ani mimoškolní akce nekonají a všichni si 

oddechnou až poslední lednový den, kdy se dává 

vysvědčení. A nejinak tomu bylo i letos.  

Už k tomu milovanému i nenáviděnému 

vysvědčení dostali ale žáci z prvního stupně milý dárek: 

návštěvu litoměřické galerie, kde probíhala výstava dětem 

velmi blízká – ilustrace Zdeňka Buriana. Prvňáci a 

druháci se vydali za krásnými obrázky poslední den 

prvního pololetí a paní učitelky jim vysvědčení 

slavnostně předaly přímo v galerii.  



Číslo 45                                                    Vydává Obecní Úřad Ploskovice                                  3. 4. 2014 

______________________________________________________________________________________ 

 5 

Starší děti si u ilustrací Zdeňka Buriana 

připomněly, jak žili lidé v pravěku, 

jak lovili a čím se zabývali, jak 

vypadala různá pravěká zvířata a také 

pravěká krajina. Malí čtenáři si 

připomněli, jaký význam má pro 

knihu ilustrace a dozvěděli se, že 

autor ilustroval řadu knih 

dobrodružně zaměřených autorů jako 

např. E. Štorcha, J. Londona. J. Vernea ad. 

Po dni pololetních prázdnin začalo naše školní 

snažení nanovo. A výuku 

v lavicích jako vždy 

doplňujeme různými 

zajímavými  doprovodnými 

vzdělávacími akcemi. Protože 

je tento rok u nás ve znamení 

divadelního projektu, vypravili 

se žáci 3., 4. a 5. ročníku do 

Divadla K. H. Máchy v Litoměřicích hned dvakrát.  

13. února to bylo představení Ulice plná kouzel, 

které bylo vskutku kouzelné. Princip černého divadla, 

fluorescenční a létající postavy 

a předměty vystupující z černé 

tmy nadchly malé i velké 

diváky. Děti se velmi rychle 

vnořily do příběhu, přestože 

šlo o pantomimu, velmi se 

nasmály a ještě si poslechly 

poutavé evergreenové melodie. Představení bylo částečně 

i taneční a baletní, takže jsme v podstatě ochutnali od 

každého trochu. Na závěr herci dětem trochu poodkryli 

tajemství černého divadla a žáci i učitelé si sami mohli 

vyzkoušet, jaké to je být hercem v černém divadle.  

Podruhé děti viděly loutkové představení                     

o malém neposedném klukovi 

s dlouhým dřevěným nosem – 

Pinochiovi. Zajímavé na celé hře bylo 

to, že loutkoherci vstupovali do děje a 

střídali se s dřevěnými loutkami, 

oslovovali diváky a vtáhli je tak do 

příběhu. Loutky i scéna byly velmi 

originální a nápadité. Však také mnozí 

neodolali a na závěr se šli s loutkami k 

pódiu seznámit osobně, vyzkoušeli si pohyb s loutkou a 

prohlédli si detaily.  

Po skončení představení žáci navštívili Katedrálu 

sv. Štěpána na Dómském pahorku, prohlédli si její 

interiér, poslechli si hru varhan. Pan varhaník pak 

dokonce školákům vysvětlil a osobně ukázal, jak se na 

varhany hraje. 

Na odpoledni věnovaném Mezinárodnímu dni žen 

předvedla děvčata, co nacvičila 

v zájmových kroužcích. Vystoupil 

pěvecký sbor paní učitelky Průšové a 

začínající taneční skupinka, která si 

svou choreografii dokonce 

vymyslela sama. Na vystoupení je ještě co vylepšovat, ale 

věříme, že hostům slavnosti udělalo radost. 

Velmi zajímavou exkurzi 

přichystal zájemcům zejména ze 6.            

a 7. třídy pan učitel Nový. Zajistil exkurzi 

na japonské velvyslanectví v Praze. Zde 

děti shlédly film                      o Japonsku 

a dozvěděly se spoustu překvapivých 

informací o japonské škole: např. to, že náročnost i 

intenzita učení je mnohem vyšší než u nás, ale i to, že si 

žáci ve škole sami vaří a uklízejí si školní prostory. Velký 

úspěch měl robot, kterého si každý mohl vzít do ruky i  

další informace o pro nás exotické zemi. Po této poutavé 

návštěvě se děti ještě podívaly na Petřín – do bludiště i na 

rozhlednu a pak na Václavské náměstí. Pro mnohé byla 

zážitkem i jejich první cesta metrem. 

13. března se naše škola proměnila v bubenickou 

zkušebnu. Zkušení muzikanti ze 

sdružení Harmonia universalis 

přivezli různé druhy bubnů, 

bubínků a dalších bicích nástrojů 

a nástrojíčků a hlavně barevné 

ozvučné trubky zvané Boom 

whackers. Nejprve byl 

samozřejmě všude veliký hluk a rachot, postupně však 

většina dětí pochopila, že spolupráce s vedoucími 

bubeníky je nutná k tomu, aby se ze všeobecného rámusu 

stal rytmus, a dokonce něco, co se už velmi podobalo 

hudební skladbě. Pak si všichni mohli užívat příjemnou a 

uvolněnou atmosféru v divokém rytmu. Učitelé sice 

zalitovali, že jim nebyly předem rozdány špunty do uší, 

ale žáci, kteří vnímali jen tu správnou harmonii a rytmus 

hudby, by jistě takovéto zpestření přivítali třeba každou 

přestávku.  

Zatím poslední školní událostí byl projektový den 

na téma Evropská unie 2014. Cílem bylo připomenout si, 

které země s námi sdílejí 

evropský kontinent a které 

z nich jsou členy Evropské 

unie, ale hlavně dětem 

jakožto občanům EU 

přiblížit, jaké budou mít v 

dospělosti praktické 

možnosti – jako turisté, zaměstnanci či podnikatelé; kolik 

co stojí za našimi hranicemi – tedy v eurech; jak 

Evropská unie chrání jedinečnost svých členů apod.  Žáci 

více než tři hodiny intenzivně pracovali, aby zjistili, jaké 

je jejich povědomí o možnostech občana EU i základních 

informacích o Unii. Ti nejlepší získali titul Evropan – 

extra super znalec, naprostá většina žáků se může 

pochlubit označením  Evropan – super znalec. Některé 

skupiny sice skončily v dalších třech pásmech (poslední 

Evropan???), ale všichni si tak ověřili své znalosti a nyní 

mají možnost si je doplnit. 

V posledním březnovém týdnu 

jsme ukončili letošní výuku bruslení. Jako 

každý rok jsme rádi využili možnost 



Číslo 45                                                    Vydává Obecní Úřad Ploskovice                                  3. 4. 2014 

______________________________________________________________________________________ 

 6 

navštěvovat zdarma litoměřický zimní stadion, zvláště 

pak letos, kdy přírodní 

podmínky bruslení nakloněné nebyly. U 

dětí je tato pohybová aktivita velmi 

oblíbená. Někteří zvládli základy 

pohybu na bruslích, ostatní se 

zdokonalili, zahráli si hokej a ti nejlepší 

proháněli i učitele. Výuku vedl pan učitel Kubů.  

Letošní zima – nezima ovlivnila částečně i 

některé školní plány. Nejdůležitější 

změnou bylo odvolání lyžařského 

výcviku, který byl plánován na třetí 

březnový týden do Pece pod Sněžkou. 

V této oblasti sice ještě sníh zcela 

nezmizel, ale v provozu již nebyla 

cvičná louka, běžkařská trať a některé 

sjezdovky, čímž by naše možnosti na výcviku byly 

značně omezené a neúměrně by narostly i finanční 

náklady. Tento způsob zimy však byl jistě výjimkou a 

příští rok si ti, kteří o „lyžák“ letos přišli, určitě pořádně 

zalyžují.  

Na druhou stranu nám počasí dovolilo začít velmi 

brzy s jarními pracemi na školní 

zahradě. Máme zajímavé plány, co 

letos vypěstujeme a jak to 

využijeme. Můžeme prozradit, že 

se chceme zaměřit na méně 

tradiční rostliny a pokusit se 

vyrobit různé produkty na přírodní 

bázi. Zahrada se zazelenala a vypadá pěkně – keře, které 

jsme nasázeli předminulý podzim, se mají k světu, a 

čekáme, jak se uchytí vloni nasázené stromy. Každá třída 

si opět chystá svůj záhonek a hned za novým plotem 

máme zryto pro květinový záhon. Než skončí školní rok, 

chystáme na zahradě alespoň jednu odpolední akci, na 

kterou pozveme i rodiče. 

Nejbližší možnost k setkání rodičů, žáků                  

a učitelů nám skýtají Velikonoce.                                       

Na pondělí 14. dubna připravujeme tematické odpoledne, 

kde děti předvedou velikonoční vystoupení, připraví 

slavnostní tabuli s pochoutkami patřícími k Velikonocům. 

Chybět nebude ani možnost, aby si rodiče společně 

s dětmi vyrobili pěknou velikonoční 

dekoraci, shlédli videa a fotografie ze 

školních akcí a seznámili se se 

současnými aktivitami školy. Zveme 

srdečně všechny zájemce z řad rodičů i 

občanů.   

 

Mgr. Miroslava Melicharová, ředitelka  

                                                                           

 

 

 

 

 

 

 

JUBILEA  
      

Jménem zastupitelstva obce 

gratulujeme všem, kteří oslavili 

významná životní jubilea:                    

pí Marcela Müllerová, pí Marie 

Pavlusková, p. Vladislav Černý,     

pí Marie Cihlářová,    pí Stanislava 

Nováková, pí Marie Hájková 

(Maškovice), p. Jiří Sloup, p. Jan 

Sailer, ing. Alois Pavlusek,  p. Jiří Vojík, pí Marie 

Sloupová, p. Josef Toman,    pí Albína Adamcová, p. Ján 

Adamec a p. Josef Ševčík.  Všem přejeme především 

mnoho zdraví, štěstí, lásky, spokojenosti a životního 

elánu do dalších let …. 

 

 

OBECNÍ ÚŘAD 

PLOSKOVICE 
 

Na Obecním úřadě je možné zakoupit:  

 

pohlednice  

- obce Ploskovice vč. letecké a všech místních částí za 

cenu 5,- Kč/ks.  
 

publikace  

- Litoměřice v proměnách času II. -  III. – 400,- Kč/ks 

- Ploskovice 950 let -  220,- Kč/ks 

- Pověsti Litoměřicka – 310,- Kč/ks 

- Litoměřicko na starých pohlednicích – 320,- Kč/ks 

- Podřipsko na starých pohlednicích – 400,- Kč/ks 

- Úštěcko na starých pohlednicích – 400,- Kč/ks 

- Roudnice n. L. v proměnách času – 400,- Kč/ks 

- Na zdraví – 400,- Kč/ks 

- Kdo se to na nás dívá – 350,- Kč/ks 

- Litoměřické ulice – 250,- Kč/ks 
 

kalendář 

- stolní pohlednicový 2013 – 80,- Kč/ks 
 

mince – Ploskovice 950 let 

- mosazná – 100,- Kč/ks 

- měděná – 90,- Kč/ks 

- cínová – 120,- Kč/ks 

- dvoubarevná – 120,- Kč/ks 

- klíčový přívěsek – 70,- Kč/ks 
 

turistická nálepka  

- č. 291 Zámek Ploskovice – 8,- Kč/ks 

Nabízíme i otisk turistického razítka. 
 

letecké snímky obce i místních části – 240,- Kč/ks 

 



Číslo 45                                                    Vydává Obecní Úřad Ploskovice                                  3. 4. 2014 

______________________________________________________________________________________ 

 7 

 

Služby pro občany 

 

Pojízdná masna – každý čtvrtek od 11:00 do 11:45 hodin 

na parkovišti v Ploskovicích. 

 

Pojízdná kuřecí masna – každý lichý týden ve středu             

od 12:40 do 12:55 hodin na parkovišti v Ploskovicích. 

 

Kosmetické služby – na objednávku, Gabriela Drtinová, 

tel.: 728871865 

 

Pedikúra a manikúra – na objednávku, Jana Nováková, 

tel.: 777 202 112 

 

Kadeřnictví – na objednávku, Andrea Jendruščáková,  

tel.: 606863273 

 

Místní knihovna – každé pondělí od 16:00 do 18:00 

hodin. 

 

Běžná provozní doba OÚ  
PO, ST 6:30 – 11:00    11:30 – 17:00 hod 

ÚT 7:30 – 11:00    11:30 – 16:00 hod 

ČT 7:30 – 11:00    11:30 – 15:00 hod 

PÁ 7:30 – 12:30 hod 
 

 

Kontakty: 

Obecní úřad Ploskovice, 411 42 Ploskovice čp. 2 

tel./fax: 416 74 90 84, email: obecploskovice@tiscali.cz 
webové stránky: www.ploskovice.cz 

ID datové schránky: 8vqbjf2 

 

Všehotrhy v podzámčí  

letos trochu jinak 
 
Již třetí sezóna čeká letos ploskovické Všehotrhy, které 

poprvé můžete navštívit už 26. dubna   od 9  do 14 hod.  

V tomto roce se ovšem trhy nebudou pořádat každý 

měsíc, ale pouze několikrát do roka.  

Smysl akce je ale stejný jako v sezónách předchozích – 

prodej všeho, na co si jen vzpomenete. Je vítána veteš            

i harampádí, vlastní výrobky i specializovaný prodej. 

Vstupné na akci je dobrovolné a v případě zájmu o prodej 

stačí napsat email na vsehotrhy@email.cz a na místě 

zaplatit symbolický poplatek 50kč. 

Jak se stalo v loňském roce zvykem, bude i letos akci 

doprovázet obědové menu za lidovky, které je 

připravováno v domácím prostředí a skládá se vždy                  

z tradičních i netradičních českých pokrmů. 

A. Pečená 

 

 

 

 
    

 

 
 

 

 
 

 

 

mailto:obecploskovice@tiscali.cz
http://www.ploskovice.cz/

